
23/02/2022 09:20 PORTARIA 210, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022 - PORTARIA 210, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-210-de-2-de-fevereiro-de-2022-377769977 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/02/2022
| Edição: 24
| Seção: 2
| Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA 210, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designada pela Portaria nº 202/2022 - REITORIA/IFPB, de 02-02-2022, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.312/2010, de 22/09/2010, publicado no

DOU de 23/09/2010, alterado pelo Decreto nº 8.259/2014, de 29/05/2014, publicado no DOU de

30/05/2014, da Portaria Interministerial nº 60/2018-MP/MEC, de 29/03/2018, publicada no DOU de

04/04/2018, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos abaixo relacionados no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em

tempo integral, com dedicação exclusiva, no cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

integrante da estrutura do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, de que trata a Lei nº

12.772/2012, habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Edital de Abertura nº

148/2018-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 31/12/2018, homologado pelo Edital de Homologação nº

207/2019-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 27/12/2019, Retificado pelo Edital nº 31/2020-

REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 02/07/2020 e o Edital nº 50/2020-REITORIA/IFPB, publicado no

DOU de 30/09/2020, prorrogado pelo Edital nº 59/2021-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de

14/07/2021.

Código 17 - Informática - Perfil 01

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL Código de Vaga

5º (Negro) CARLOS TRAJANO DE OLIVEIRA DI I 935928

Art. 2º A lotação do candidato ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º A posse do candidato ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no D.O.U.

SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA

PORTARIA Nº 211, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designada pela Portaria nº 202/2022 - REITORIA/IFPB, de 02-02-2022, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito, a partir de 01-02-2022, a nomeação do(s) candidato(s), abaixo

relacionado, através da Portaria nº 1595/2021-Reitoria, de 29-12-2021, publicada no DOU nº 246, de 30-

12-2021, seção 2, páginas 21:

Cargo: Assistente em Administração - Classe "D" - Nível I, Padrão 01

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) C.H. Código de Vaga

4º(PCD) MARINA SOUZA MIGUEL DO AMARAL GURGEL 40h 16322

SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA

PORTARIA Nº 212, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022


